



TOIMINTAKERTOMUS 2025

Suomen Aikidoliitto ry



TOIMINTAKERTOMUS 2025

Sisällys

1. Yleistä	2
2. Suomen Aikidoliitto ry	2
2.1 Liittokokoukset	3
2.2 Hallitus	3
2.3 Toimisto	3
2.4 Valiokunnat ja toimikunnat	3
2.4.1 Tekninen valiokunta	4
2.4.2 Juniorivaliokunta	5
2.4.3 Koulutusvaliokunta	5
2.4.4 Kampailulajien yhteinen kurinpitovaliokunta	6
2.4.5 Työvaliokunta	6
2.4.6 Taloustoimikunta	6
2.4.7 ICT-toimikunta	6
2.4.8 Viestintätoimikunta	7
3. Liiton toiminta	7
3.1 Talous	7
3.2 Koulutustoiminta	8
3.3 Japanilaiset opettaja-arvot	8
3.4 Graduoinnit	9
3.5 Leiritoiminta	9
3.6 Nuoriso- ja junioritoiminta	9
3.7 Viestintä, lajimarkkinointi ja julkinen näkyvyys	10
3.8 Kansainvälinen toiminta ja vuosikokoukset jäsenjärjestönä	10
3.9 Jäsenpalvelut	10
4. Vastuullisuus	11
4.1 Reilun kamppailun ohjelma	11
4.2 Yhdenvertaisuussuunnitelma	12
4.3 Ympäristöohjelma	12
5. Seurat	13
5.1 Jäsenseurojen toiminta	13
5.2 Suomen Aikidoliitto ry:n jäsenseurat vuoden 2025 lopussa	13

1. Yleistä

Aikido on nykyaikainen japanilainen budolaji. Lajin on perustanut japanilainen **Morihei Ueshiba** toisen maailmansodan jälkeen perehdyttyään sitä ennen vuosikymmenien kovalla harjoittelulla muun muassa Daito-Ryu-jujutsuun sekä erilaisiin miekka- ja keppitekniikkakoulukuntiin. Aikidossa ei pyritä vahingoittamaan hyökkääjää. Ajatuksena on tarjota hyökkääjälle mahdollisuus tarkistaa ajatteluaan ja huomata, ettei väkivalta johda ratkaisuun. Aikidon alku-peräistä budoluonnetta korostaa se, ettei siinä ole kilpailua.

Sana "Aikido" on japania ja tarkoittaa harmonisen voiman tietä.

Ai – harmonia, sopusointu, rakkaus

Ki – universaali energia, elämänvoima

Do – tie, elämäntapa

Aikido on monipuolisesti harrastajaansa kehittävä toimiva budolaji, kun sitä harjoitellaan kurinalaisesti, pitkäjänteisesti ja pätevän opettajan johdolla. Lajin periaatteet asettavat haasteita harjoitteluun: pitää pystyä toimimaan lajin arvojen mukaan ja silti treenaamaan siten, että harjoiteltu toimii myös käytännössä. Aikidoharrastajalla on pitkä ja mielenkiintoinen tie kuljettavanaan. Aikidossa käytetään vyöarvojärjestelmää, joka etenee aloittelijoiden valkoisista vyöarvoista edistyneempien eriasteisiin mustiin vöihin.

Harjoittelu koostuu sekä yleisiä että lajinomaisia liikkeitä sisältävästä lämmittelyjaksosta ja varsinaisista harjoituksista. Niiden yhteydessä opetellaan toimintaa erilaisia hyökkäystapoja – tartuntaotteita, lyöntejä ja potkuja – vastaan. Hyökkäykset voivat tulla edestä tai takaa, lisäksi hyökkääjiä voi olla useampikin. Aikidoon kuuluu olennaisena osana aseellinen harjoittelu puumiekoin, -sauvoin ja -puukoin.

Aikidon tapa harjoitella mahdollistaa kaikkien osallistumisen harjoitteluun iästä, sukupuolesta ja muista henkilöön liittyvistä ominaisuuksista riippumatta. Lajissa käytetään hyväksi hyökkääjän omaa voimaa, jonka avulla hänet ohjataan osaksi hyökkäyksen vastaanottajan liikettä.

2. Suomen Aikidoliitto ry

Suomen Aikidoliitto – Finland Aikikai ry on aikidotoimintaa harjoittavien rekisteröityjen yhdistysten kattojärjestö, joka on perustettu vuonna 1970. Sen tarkoituksena on ohjata ja kehittää aikidotoimintaa sekä luoda mahdollisimman hyvät puitteet lajin harrastamiselle Suomessa.

Suomen Aikidoliitto ry on Suomen Olympiakomitean, Euroopan Aikidoliiton (EAF) sekä Kansainvälisen Aikidoliiton (IAF) jäsen. Suomen Aikidoliitto on ainoa Aikikai Foundationin tunnustama edustaja Suomessa.

2.1 Liittokokoukset

Liittokokous, jossa jäsen seurat käyttävät äänioikeuttaan, on Aikidoliiton ylin päättävä elin. Vuonna 2025 keväthiittokokous pidettiin Vantaalla 5.4. Osallistujia oli yhteensä 14, joista 10 oli jäsen seurojen äänioikeutettuja edustajia. Syysliittokokous pidettiin Vantaalla 15.11., ja paikalla oli äänioikeutettuja edustajia seitsemästä jäsen seurasta. Yhteensä osallistujia oli 14. Molemmat liittokokouspäivät aloitettiin kahden tunnin aikidoharjoituksilla. Kevätkokouksen harjoitusten ohjaajina olivat liittovalmentaja **Tom Granström** ja VOK2-koulutuksesta 2025 valmistunut **Kenneth Granö**. Syysharjoitusten ohjaajina olivat liittovalmentaja **Auno Mäkinen** ja niinkään VOK2-koulutuksen 2025 suorittanut **Olli-Pekka Jauhiainen**.

2.2 Hallitus

Aikidoliiton hallitus on liiton toimeenpaneva elin, joka hoitaa liittokokouksen sille antamin valtuuksin Aikidoliiton hallinnon ja siihen liittyvän päätöksenteon.

Hallitus kokoontui vuoden aikana 10 kertaa. Asioiden valmistelijana ja sihteerinä hallituksen kokouksissa toimi pääsihteeri.

Liiton hallituksen jäsenet toimintavuonna 2025:

Antti Vesala , pj.	Järvenpää
Ulrika Ojala , vpj.	Pietarsaari
Amir Dirin	Vantaa
Aki Lähteenmäki	Espoo
Tommi Matinlassi	Vantaa
Jenna Senkin	Helsinki
Eemeli Virta	Turku
Graziella Wik	Espoo

Vuoden lopussa Amir Dirin jäi pois hallituksesta. Uudeksi jäseneksi valittiin **Juha Selesvuo** (Vantaa).

2.3 Toimisto

Liiton toimisto sijaitsee Sporttitalossa osoitteessa Valimotie 10, 00380 Helsinki. Liiton toimitalo on osa kamppailulajien yhteistä toimistoa, johon kuuluu seitsemän lajiliittoa. Toimistossa työskentelee kokopäivätoiminen pääsihteeri, joka vastaa mm. liiton tapahtumien järjestämisestä, järjestöyhteyksistä, valtionapuhakemuksesta, jäsenistön neuvonnasta, toimiston rutineista, liiton taloudenhoidosta ja -seurannasta sekä toimii hallituksen sihteerinä. Lisäksi pääsihteeri huolehtii omalta osaltaan liiton viestinnästä mm. liittotiedotteiden, internetsivujen ja Facebook-sivuston päivittämisen kautta.

Pääsihteerinä toimii **Laura von Boehm**.

2.4 Valiokunnat ja toimikunnat

Liiton hallituksen alaisena toimivat Juniori-, Koulutus-, Työ- ja Tekninen valiokunta. Toimikuntia ovat ICT-, talous- ja viestintätoimikunta. Lisäksi liitto on edustettuna kamppailulajien yhteisessä kurinpitovalioikunnassa.

Valiokuntien, toimikuntien ja hallituksen edustajat kokoontuivat 3.5. liiton vuosittaisessa Toimijaseminaarissa. Mukana oli 26 osallistujaa. Seminaari pidettiin Valimo 21:ssä Helsingissä. Omien kokousten lisäksi käsiteltiin kaikille yhteisiä liiton asioita. Liiton varapuheenjohtaja **Ulrika Ojala** esitteli liiton ympäristöohjelman, joka on tehty yhteistyössä kamppailulajiliittojen kanssa. Koulutusvaliokunnan puheenjohtaja **Terhi Kallonen** esitteli liiton valmiiksi työstetyn koulutustoimintauudistuksen. ICT-toimikunnan puheenjohtaja **Jyri Sillanpää** kertoi tietosuojan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyvistä ohjeista.

2.4.1 Tekninen valiokunta

Tekninen valiokunta on Aikidoliiton asiantuntijaelin, jonka tarkoituksena on tarjota jäsenseurojen harjoittelijoille mahdollisuus suorittaa Hombu Dojon myöntämiä dan-arvoja Suomessa ja tarjota koulutusta aiheesta tasoleirien muodossa.

Teknisen valiokunnan tehtävinä vuonna 2025 olivat tasoleirien sisältöjen suunnittelu ja toteutus, ja niiden ajallinen ja maantieteellinen rytmittäminen seurojen hakemusten mukaan. Teknisen valiokunnan jäsenet toimivat tuomareina järjestetyissä dan-graduoinneissa.

Valiokunnan jäseninä toimivat:

Tom Granström , pj.	Nurmijärvi
Markku Kuusinen	Vantaa
Juhani Laisi	Järvenpää
Erkki Mäki	Kurikka
Auno Mäkinen	Vantaa
Miia Mäntysaari	Kirkkonummi
Erkki Ylimäki	Nurmijärvi

Tekninen valiokunta piti vuoden aikana viisi tasoleiriä, joista neljässä oli myös dan-graduointi: Tampereella 15.–16.2., Porvoossa 12.–13.4., Vantaalla 24.–25.5., Kirkkonummella 13.–14.9. ja Kuopiossa 29.–30.11. Tasoleireillä oli yhteensä 109 osallistujaa. Tasoleirit olivat avoimia kaikille Aikidoliiton jäsenseurojen harrastajille, kuitenkin niin, että osallistumissuosituksena oli 3. kyu:n vyöarvo. Kahdella seuraleirillä järjestettiin lisäksi dan-graduointi: Tampereella 11.10. ja Järvenpäässä 25.10.

Tekninen valiokunta teki esitykset Hombu dojolle vuoden 2025 hyväksyttäväksi ehdotetuista uusista dan-arvoista, joita oli yhteensä viisi. Ehdotetut uudet dan-arvot hyväksyttiin Hombu dojon Kagamibiraki-seremoniassa 12.1.2025. Vuoden 2025 aikana uusia dan-arvoja saatiin yhteensä 31.

Tekninen valiokunta kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. Kaikki muut kokoukset järjestettiin etäkokouksina paitsi 3.5., joka järjestettiin läsnäolokokouksena liiton Toimijaseminaarissa. Ajankohtaisia päätettäviä asioita käsiteltiin myös sähköpostikokouksissa ja WhatsApp-sovellusta käytettiin nopeaan kommunikointiin. Kokousten pöytäkirjat sekä tasoleiri- ja graduointiraportit on arkistoitu liittoon.

2.4.2 Juniorivaliokunta

Juniorivaliokunnan tehtäviin kuuluu junioreiden ja nuorisotoiminnan kehittäminen sekä Tähtiseurojen neuvonta ja auditointi.

Valiokunnan jäseninä toimivat:

Roosa Heiska , pj.	Espoo
Kari Mantere	Kerava
Eemeli Virta	Turku

Valiokunta järjesti Turussa yhteistyössä Turku Aikikain kanssa 10.5. leirin junioreille. Ohjaajina toimivat kaikki junioriliittovalmentajat. Leirillä oli 7 osallistujaa. Toinen juniorileiri pidettiin Kouvolassa 22.11. yhteistyössä Meijin Den Ryun kanssa. Leirillä 15 osallistujaa. Leirin ohjasivat junioriliittovalmentajat Kari Mantere ja Eemeli Virta.

Vuonna 2025 valiokunta julkaisi Tähtiseurojen laatukriteerit, jotka se oli työstänyt ja kirjoittanut aikidon tarpeisiin sopiviksi. Aikidon laatukriteerit saivat osakseen erittäin myönteistä huomiota ja kiitosta Olympiakomiteasta.

Valiokunta piti vuoden aikana 10 etäkokousta ja yhden läsnäolokokouksen.

2.4.3 Koulutusvaliokunta

Koulutusvaliokunnan tehtävänä on Aikidoliiton koulutustoiminnan kehittäminen. Tehtäviin kuuluvat koulutusten suunnittelu, toteuttaminen ja koulutusmateriaalien tuottaminen sekä kyu-graduointituomarihakemusten ja ulkomailta suoritettujen kyu-arvojen käsittely.

Valiokunnan jäseninä toimivat:

Terhi Kallonen , pj.	Helsinki
Seppo Alamännistö	Nivala
Jarno Elovirta	Helsinki
Tero Lassila	Kajaani
Milla Mäki	Tampere

Valiokunta piti vuoden aikana 11 kokousta, joista yhdeksän oli etäyhteydellä ja kaksi kasvokkain: toinen pidettiin liiton Toimijaseminaarissa 3.5. ja toinen Tampereella 22.11. Lisäksi pidettiin muutamia pienempien työryhmien palavereita työstettävien asiakokonaisuuksien, kuten Kyuleirien ja VOK1-koulutuksen, eteenpäin viemiseksi.

Vuonna 2025 järjestettiin kaksi koulutusviikonloppua, joissa molemmissa pidettiin Kyuleiri ja Graduointituomarikoulutus. Toinen pidettiin Kuopiossa 26.–27.4. ja toinen Nurmijärvellä 8.–9.11. Kuopiossa osallistujia oli 21. Liittokouluttajina olivat Seppo Alamännistö ja Milla Mäki. Nurmijärvellä osallistujia oli 25, ja liittokouluttajina toimivat Jarno Elovirta ja Terhi Kallonen.

Kyuleirit ovat valiokunnan ohjaamia kyu-tason harjoittelijoille ja seuraohjaajille suunnattuja koulutusleirejä. Niissä käsitellään kyu-graduointivaatimuksia ja niihin liittyviä oppimistavoitteita vaihtuvien teemojen kautta. Vuonna 2025 teemoina olivat horjutus ja etäisyys (Kuopion leiri) ja alavartalon voimankäyttö sekä uketaidot (Nurmijärven leiri).

Vuoden 2025 aikana valiokunta kävi läpi erityisesti Kyuleirien teemoja ja niiden sanoittamista. Vuoden aikana tarkastelussa olleet teemat olivat alavartalon voiman käyttö (pääpaino 5. kyussa) ja rytmi (pääpaino 1. kyussa). Lisäksi käytiin läpi uketaidot-tema kaikkien vyöarvojen näkökulmasta.

Vuoden mittaan käytiin keskusteluja jonkinlaisen harjoitepankin luomisesta, koska näitä kertyy VOK-koulutuksien ja Kyuleirien yhteydessä, mutta toistaiseksi tätä ei lähdetty edistämään.

Aikido-lehdessä 2/2025 oli Terhi Kallosen kirjoittama juttu Kyuleireistä. Liiton some-kanavissa on julkaistu kuvia koulutuksista.

Vuoden 2025 aikana valiokunta käsitteli kolme graduointioikeushakemusta ja neljä ulkomailta suoritettua kyu-arvon hakemusta. Kaikkia hakemuksia puollettiin. Valiokunta uudisti yhteistyössä ICT-toimikunnan kanssa graduointioikeushakemuskäytännön, jotta se ohjaa paremmin kaikkien pakollisten tietojen ilmoittamiseen.

2.4.4 Kamppailulajien yhteinen kurinpitovaliokunta

Liiton sääntöjen mukaisesti syysliittokokous nimeää parillisina vuosina valiokuntaan kaksi edustajaa kaksivuotiskaudelle. Aikidon osalta kauden 2025–2026 edustajina ovat **Sari Nykänen** ja **Michael Saarikoski**.

Yhteisiä kurinpitosääntöjä uudistettiin vuonna 2024, ja uudet säännöt tulivat voimaan 1.1.2025. Toimintavuonna aikidossa ei ollut käsiteltäviä kurinpitotapauksia.

2.4.5 Työvaliokunta

Valiokunnan tehtävä on edistää hallituksen ja valiokuntien välistä yhteistyötä ja viestintää. Työvaliokunta koostuu liiton puheenjohtajasta, varapuheenjohtajasta, pääsihteeristä, valiokuntien puheenjohtajista tai (puheenjohtajan ollessa estynyt) valiokunnan valtuutetusta jäsenestä. Asiantuntijoita kutsutaan kokouskohtaisesti.

2.4.6 Taloustoimikunta

Toimikunta valvoo liiton taloutta ja valmistelee hallitukselle liiton budjetin.

Taloustoimikuntaan kuuluivat vuonna 20245:

Laura von Boehm
Ahti Hulkkonen
Aki Lähteenmäki
Juha Selesvuo

Kirkkonummi
Helsinki
Espoo
Vantaa

2.4.7 ICT-toimikunta

Toimikunta edistää ja tukee Aikidoliiton kotisivujen jatkokehitystä sekä valiokuntien digitaalisten työskentelytapojen käyttöönottoa ja kehittämistä. Toimikunta huolehtii myös Aikido-lehden digitaalisesta julkaisusta Issuu-palvelussa ja videoiden julkaisemisesta liiton Youtube-kanavalla ja sosiaalisessa mediassa. Toimikunta vastaa myös liiton kyselyiden ja palautelomakkeiden teknisestä toteutuksesta.

Toimikunnan jäseninä toimivat:

Jyri Sillanpää, pj.
Amir Dirin
Sami Hänninen
Harri Kaimio

Helsinki
Vantaa
Lohja
Vantaa

2.4.8 Viestintätoimikunta

Toimikunnan työn tarkoituksena on parantaa liiton ja seurojen viestintää, jotta lajin tunnettuus ja harrastajamäärät lähtevät kasvuun.

Toimikunnan jäseninä toimivat:

Jaanaliisa Kuoppa, pj.
Laura von Boehm
Pentti Hölttä
Harri Kaimio
Ben Kamras
Jenna Senkin

Järvenpää
Kirkkonummi
Kirkkonummi
Vantaa
Espoo
Helsinki

3. Liiton toiminta

Aikidoliitto edistää aikidon harjoittelua Suomessa ja toimii tämän tarkoituksensa hyväksi toimivien yhdistysrekisteriin merkittyjen jäsenyhdistysten aatteellisena keskusjärjestönä.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi liitto tukee eri tavoin jäsenseurojensa toimintaa, huolehtii koulutuksesta eri tasoilla, järjestää junioritoimintaa, toimittaa Aikido-lehteä ja liittotiedotetta sekä ylläpitää internetsivuja ja somekanavia. Liitto tarjoaa jäsenistölleen edullisen tapaturmavakuutuksen sisältävän lisenssin. Liitto hyväksyy myönnettyt vyöarvot ja pitää niistä rekisteriä. Lisäksi liitto huolehtii kansainvälisestä yhteistyöstä aikidon alalla.

3.1 Talous

Aikidoliiton talous muodostuu kulupuolella pääasiassa koulutus- ja junioritoiminnasta sekä toimisto- ja hallintokuluista mukaan lukien pääsihteerin työvoimakustannukset. Tulopuoli koostuu lisenssi-, vyökoe- ja jäsenmaksuista sekä opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämästä valtionavusta.

Aikidoliiton tulos vuonna 2025 oli 5938,78 euroa. Edellisvuonna tulos oli 6223,19 euroa.

Varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan kulut olivat n. 129 900 euroa. Vuonna 2024 ne olivat n. 129 600 euroa.

Varsinaisen toiminnan ja varainhankinnan tuotot olivat n. 77 600 euroa. Edellisvuonna ne olivat n. 74 600 euroa. Lisäksi liitto sai vuonna 2025 valtion toiminta-avustusta 56 361 euroa.

Hankittujen lisenssien määrä vuonna 2025 oli yhteensä 1133 kappaletta. Vuonna 2024 luku oli 1206.

Liiton talous on hyvässä ja tasapainoisessa kunnossa.

3.2 Koulutustoiminta

Suomen Aikidoliiton koulutustoiminta muodostuu lajinomaisesta koulutuksesta, seurakoulutuksesta sekä valmentaja- ja ohjaajakoulutuksesta. Lisäksi liitto järjestää graduointituomarikoulutusta.

Lajinomainen koulutus on suunnattu kaikille aikidon harrastajille riippumatta osaamistasosta tai fyysisistä kyvyistä. Lajinomainen koulutus koostuu Suomen Aikidoliiton jäsenseurojen järjestämästä normaalista viikoittaisesta opetustoiminnasta, jäsenseurojen järjestämistä viikonloppuleireistä sekä Suomen Aikidoliiton järjestämistä koulutuksista ja leireistä. Lisäksi monet suomalaiset aikidon harrastajat osallistuvat vuosittain ulkomaisille leireille erityisesti Euroopassa, mutta myös lajin emämaassa Japanissa.

Ohjaaja- ja valmentajakoulutukseen kuuluvat Aikidoliiton järjestämät tasoleirit, Kyuleirit, muut Aikidoliiton järjestämät erilliset ohjaajakoulutukset sekä yleiseurooppalaisen viisiportaisen koulutusjärjestelmän mukaiset valmentajakoulutukset (VOK), joita ohjaavat asianmukaisen koulutuksen saaneet liittokouluttajat.

Vuonna 2025 tietoa koulutusmahdollisuuksista välitettiin harrastajille kotisivujen, liittotiedotteiden sekä Facebookin kautta.

Vuonna 2024 Aikidoliitto uudisti oman 1-tason ohjaajakoulutuksensa niin, että järjestetään yksi VOK1-koulutus, jossa kaikille yhteisten koulutussisältöjen lisäksi koulutuksessa on huomioitu lasten ja nuorten ohjauksen erityispiirteitä ja osaamistavoitteita sekä vastuullisuuden teemoja. Lisäksi osallistuja valitsee oman kiinnostuksensa mukaan painopisteeksi lasten ja nuorten ohjauksen tai aikuisharrastajien ohjaamisen. Koulutukseen kuuluu neljä itsenäisesti suoritettavaa verkkokurssia: Puhtaasti paras ja Reilusti paras (SUEK), Vastuullinen valmentaja (OK) ja Et ole yksin (Väestöliitto).

Uudistettu koulutus järjestettiin ensimmäistä kertaa ajanjaksolla 11.1.–2.2. Ensimmäinen lähiviikonloppu 11.–12.1. järjestettiin Helsingissä Meido-Kanin dojolla ja toinen lähiviikonloppu 1.–2.2. yhteistyössä Karjaan Kizunanokain ja Tammisaaren Seishinkain kanssa. Juniorisuuntatuneiden kouluttautujien lajipäivä oli Tammisaareissa ja aikuissuuntatuneiden kouluttautujien Karjaalla. Koulutuksen suoritti yhteensä 18 henkeä. Liittokouluttajina toimivat **Roosa Heiska** Juniorivaliokunnasta ja **Terhi Kallonen** Koulutusvaliokunnasta. Uudistettu koulutus sai hyvän vastaanoton ja oli onnistunut kokonaisuus.

Aikidoliitto on mukana kamppailulajien yhteisessä VOK2 -koulutuksessa, joka on uudistettu samalla periaatteella kuin aikidon oma VOK1-koulutus ja soveltuu näin luontevaksi jatkokoulutukseksi. Koulutukset koostuvat ennakkotehtävistä, välitehtävistä ja yhteisistä koulutuspäivistä. Vuonna 2025 Aikidoliitto oli mukana kahdessa eri VOK 2 -koulutuksessa, joissa koulutautui yhteensä kaksi aikidokaa.

3.3 Japanilaiset opettaja-arvot

Teknisen valiokunnan aloitteesta Suomessa otettiin käyttöön vuodesta 2009 lähtien japanilaiset fukushidoin- ja shidoin-opettaja-arvot. Vuoden 2025 lopussa Aikidoliitolla oli 43 aktiivista shidoin-arvoista ja 57 aktiivista fukushidoin-arvoista valmentajaa. Shihaneita oli yhteensä viisi. Japanilaisten opettaja-arvojen haltijoilla on oikeus graduoida kyu-asteita. Japanilaisten opettaja-arvojen haltijat löytyvät liiton internetsivuilta kohdasta Graduointioikeuksien haltijat.

3.4 Graduoinnit

Alempien vyöasteiden (6.–1. kyu) graduoinnit järjestetään jäsenseuroissa tarpeen mukaan liiton valtuuttamien seuran omien tai vierailevien graduointituomareiden toimesta. Toimintavuonna suoritettiin noin 300 aikuisten kyu-graduointia.

Dan-arvoiset suoritukset hyväksyy Teknisen valiokunnan jäsenistä koostuva tuomaristo. Teknisen valiokunnan jäsenet pitivät vuonna 2025 kuusi dan-graduointitilaisuutta. Tilaisuuksista viisi pidettiin tasoleirien yhteydessä ja kaksi seuraleireillä. Toimintavuonna suoritettiin 26 dan-arvoa.

Vuonna 2025 Aikikai Hombu dojo myönsi Kagamibiraki-seremoniassa seuraavat vyöarvot:

Miia Mäntysaari	6. dan
Elsa Huttunen	5. dan
Juhani Rautiainen	5. dan
Kimmo Konkarikoski	4. dan
Pekka Uotila	1. dan

3.5 Leiritoiminta

Liitto ylläpitää internetsivuillaan tapahtumakalenteria osoitteessa www.aikidoliitto.fi, jossa seurat voivat tiedottaa omista leireistään.

Toimintavuonna seurat järjestivät yhteensä noin 100 leiriä.

3.6 Nuoriso- ja junioritoiminta

Aikidoliiton juniori- ja nuorisotoiminnan piirissä ovat kaikki alle 19-vuotiaat aikidoharjoittelijat. Nuorisotoiminta keskittyy 13–18-vuotiaisiin harrastajiin, junioritoiminta alle 13-vuotiaisiin. Erillistä junioritoimintaa on liiton 34 jäsenseurassa. Liiton tavoitteena on koulutusten, seminaarien, tapahtumien ja leirien avulla auttaa seuroja ylläpitämään laadukasta juniori- ja nuorisotoimintaa.

Aikidoliitto on sitoutunut Tähtiseuratoimintaan. Tähtiseura on Olympiakomitean sekä urheilun lajiliittojen yhteinen toimintamalli, joka rakentuu lapsen ja nuoren parhaan edistämiseksi, lapsen kasvun ja kehityksen tukemiselle sekä lapsuuden kunnioittamiselle. Kaksi Aikidoliiton jäsenseuroista on tähtiseuroja: Meido-Kan Helsingissä ja Tampereen Aikidoseura Nozomi. Aikataulun mukaisesti Nozomi uusi tähtiseuramerkinsä marraskuun auditoinnissa.

Aikidoliitto järjesti yhdessä ITF Taekwon-Don, Karateliiton, Sports Chanbaran ja Taekwondoliiton kanssa 6.–8.6. perinteisen Suuren Budoleirin junioreille. Leiri pidettiin Varalan urheilupuistolla ja se oli suunnattu 8–14-vuotiaille. Kaikki osallistujat harjoittelevat omaa lajiaan omien ohjaajien johdolla ja pääsevät kokeilemaan muita lajeja. Leirillä käydään myös oman valinnan mukaan joko Särkänniemen huvipuistossa tai seikkailupuisto Flowparkissa. Leirillä oli 11 osallistujaa aikidosta.

Kamppailulajit järjestivät yhteistyössä Mieli ry:n kanssa webinaarin ”Miten kohdata urheilvan nuoren vanhemmat”. Webinaari pidettiin 3.12. Osallistujia oli yhteensä 22.

3.7 Viestintä, lajimarkkinointi ja julkinen näkyvyys

Aikidoliiton perustehtäviä on lajitietoisuuden levittäminen ja harrastajamäärän kasvattaminen. Liitto pyrki aktiivisesti ja avoimesti kertomaan toiminnastaan internetsivuilla, Aikido-lehdessä, Facebookissa ja Instagramissa. Vuonna 2025 Aikidoliitto oli ensimmäistä kertaa esillä TikTokissa: **Ben Kamras** kuvasi videon aikidojunioreista, ja video oli mukana kamppailulajien yhteisessä Suuri Budoleiri -mainoksessa.

Lisäksi seuroja tiedotettiin ePressi-julkaisukanavan kautta lähetetyillä jäsentiedotteilla ja verkkosivuilla julkaistuilla liittotiedotteilla.

Aikidoliiton päivittäisestä viestinnästä vuonna 2025 vastasi pääsihteeri, jonka lisäksi Aikido-lehden toimittamisesta vastasi lehden oma toimitus. Päätoimittajana jatkoi **Jaanaliisa Kuoppa** ja taitosta vastasi **Eetu Lehmusvaara**. Toimintavuonna Aikido-lehti ilmestyi kaksi kertaa ja se postitettiin kotiin kaikille aikidolisenssin hankkineille.

3.8 Kansainvälinen toiminta ja vuosikokoukset jäsenjärjestönä

Aikidoliitto on lajin kansainvälisten järjestöjen Euroopan Aikidoliiton (EAF) ja Kansainvälisen Aikidoliiton (IAF) jäsen.

Puheenjohtaja **Antti Vesala** osallistui 28.6. EAF:n vuosikokoukseen etäyhteydellä. Kirjeenvaihto IAF:n ja Hombu dojon kanssa oli toimintavuoden aikana aktiivista.

Hallituksen jäsen **Aki Lähteenmäki** edusti Aikidoliittoa Olympiakomitean kevätkokouksessa 20.5. Kokous järjestettiin Helsingissä.

Juniorivaliokunta oli mukana IAF:n alaisessa European Youth working groupissa Aikidoliiton edustajana. Työryhmä piti vuoden aikana kahdeksan kokousta etäyhteydellä. Junioriliittovalmentaja **Eemeli Virta** osallistui jokaiseen kokoukseen: 21.1., 18.4., 24.3., 5.5., 16.6., 8.9., 20.11. ja 8.12.

3.9 Jäsenpalvelut

Liitto välitti jäsenistölleen aikidomateriaalia, kuten aikidopasseja, tekniikkakuvastoja, Aloittelevan aikidokan opasta ja Aikidojunnun opasta. Aikidojunnun opas on saatavissa myös ruotsinkielisenä. Ruotsinkielisen oppaan uudistustyötä jatkettiin.

Kaikkiin liiton järjestämiin tapahtumiin ilmoittaudutaan Suomisportissa. Myös lisenssimyynti tapahtuu Suomisportin kautta. Aikidolisenssejä myytiin yhteensä 1082 kappaletta. Suurin osa lisensseistä sisälsi Aikidoliiton jäsenistölleen neuvotteleman Pohjola Vakuutuksen tapaturmavakuutuksen. Liitto käyttää Suomisportia myös jäsenrekisterinä ja tallentaa sinne koulutus- ja dan-arvoiset vyökoesuuritukset.

Aikidoliitto tarjoaa aikuisille aloittelijoille tutustumislisenssin, jonka tapaturmavakuutus kattaa alkeiskurssin harjoitukset. Se on maksuton ottajalleen Aikidoliiton vastatessa kustannuksista. Vuonna 2025 tutustumislisenssejä hankittiin 83 kappaletta.

Aikidoliiton ansiomerkkejä on kolme: pronssinen, hopeinen ja kultainen. Palkintotukku-Kääty Oy toteutti merkin suunnittelun 2019, ja ensimmäinen tilaus tehtiin maaliskuussa 2020. Ansiomerkkisääntö ja -hakemus löytyvät liiton internetsivuilta materiaalisalkusta. Ansiomerkkiä voivat esittää jäsenseurojen hallitukset sekä liiton hallituksen jäsen.

Aikidoliitto vakuutti jäsenseuroissa ja liitossa vapaaehtoistyötä tekevät ohjaajat, kouluttajat ja luottamushenkilöt tapaturman ja vastuuvahingon varalta Pohjola Vakuutuksen Tuplaturvakuutuksella. Vakuutus oli seuroille maksuton.

Aikidoliitto on myös mukana Olympiakomitean neuvottelemassa musiikin julkisen esittämisen sopimuksessa (Gramex ja Teosto). Musiikki saa soida seurojen tilaisuuksissa ja tapahtumissa ilman erillistä lupaa tai jälkikäteistä raportointia. Sopimus oli seuroille maksuton.

4. Vastuullisuus

4.1. Reilun kamppailun ohjelma

Aikidoliiton Reilun kamppailun ohjelma eli antidoping- ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelma on tarkoitettu kaikille aikidon harjoittelijoille, valmentajille, ohjaajille, huoltajille ja muille taustajoukoille, vapaaehtoistoiminnassa mukana oleville sekä liiton toimihenkilöille ja henkilöstölle. Ohjelman tarkoitus on edistää puhdasta ja reilua urheilua. Aikidoliiton pääsihteeri ja hallitus koordinoivat Reilun kamppailun toimintaa ja vastaavat sen asianmukaisesta järjestämisestä.

Jokainen liiton toiminnassa mukana oleva toimija (henkilöstö, hallituksen ja valio- ja toimikuntien jäsenet sekä valmentajat) allekirjoittaa Reilun kamppailun ohjelman toimijasopimuksen. Sopimuksessa sitoudutaan puhtaaseen ja reiluun urheiluun sekä noudattamaan Aikidoliiton sääntöjä, eettisiä periaatteita ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa.

Dopingtapausten kurinpitovalta siirrettiin vuoden 2021 alusta alkaen kamppailulajien yhteiseltä kurinpitovaliokunnalta SUEKille.

Toimintasuunnitelmaan 2025 kirjattiin tavoitteet Reilun kamppailun ohjelmasta toimintavuonna. Reilun kamppailun ohjelma on julkaistu liiton internetsivuilla ja toimitettu SUEKille. Liiton internet-sivuilta löytyy myös linkki SUEKin sivuille.

Aikidoliitto kannusti jäsenistöään suorittamaan Reilusti paras ja Puhtaasti paras -verkkokoulutukset, jotka löytyvät SUEKin internetsivuilta. Koulutusten avulla urheilijat ja heidän tukihenkilönsä voivat oppia ja varmistaa tietonsa kyseisten aihealueiden asioista.

Reilun kamppailun ohjelman mukaisesti kansainvälisenä Play True -päivänä 11.4. julkaistiin somepostaus aihetunnisteella #puhtaastiparas ja #PlayTrueDay.

24.4. järjestettiin SUEKin koulutus kamppailutoimiston liittojen toimihenkilöille. Koulutus oli suunnattu hallituksen ja valiokuntien jäsenille sekä muille avainhenkilöille. Aiheina olivat antidoping, kilpailumanipulaation torjunta, urheilun eettisyys ja katsomoturvallisuus.

Jokainen Aikidoliiton ohjaajakoulutuksiin osallistunut henkilö suoritti ohjelman mukaisesti Reilusti paras ja Puhtaasti paras -verkkokoulutukset. Ohjelman mukaisesti myös valiokunnissa suoritettiin verkkokoulutuksia.

Pääsihteeri osallistui 5.5. opetus- ja kulttuuriministeriön tilaisuuteen Meritulli-kokoustilassa Helsingissä. Tilaisuuden sisältönä oli ”Ajankohtaista valtionavustuksista ja vastuullisuudesta”.

4.2. Yhdenvertaisuussuunnitelma

Kamppailulajit aikido, judo, karate, miekkailu- ja 5-ottelu, nyrkkeily, paini ja taekwondo tekivät vuonna 2015 ensimmäisen yhteisen yhdenvertaisuussuunnitelman. Vuonna 2021 mukaan otettiin Painonnostoliitto. Syksyllä 2023 suunnitelma uudistettiin ja päivitettiin vuosille 2024–2025.

Kamppailutoimistossa on nimetty häirintäyhdyshenkilö. Hänelle voi ilmoittaa, jos kokee tai havaitsee häirintää työyhteisössä.

Kamppailulajiliitot ja Väestöliitto järjestivät keväällä 2025 kaksi Et ole yksin -etäkoulutusta. Koulutusten teema oli Tunnista, ennaltaehkäise ja puutu epäasialliseen käytökseen urheilussa. Ensimmäinen koulutus, Turvallinen toimintaympäristö, pidettiin 12.3. ja toinen, Häirintäyhdyshenkilönä urheiluseurassa, 14.4.

Edellisvuosien tapaan Aikidoliitto oli jälleen edustettuna Helsinki Pride -kulkueessa 28.6. Liiton edustajaksi oli nimetty **Iiris Nikula**.

Aikidoliitto kannusti jäsenistöään suorittamaan Vastuullinen valmentaja -verkkokurssin. Se on osa urheiluyhteisön yhteistä vastuullisuusohjelmaa ja turvallisen toimintaympäristön toimenpiteitä.

Liitto oli mukana Judo- ja Taekwondoliiton järjestämässä Sovelletun kamppailun ohjaajakoulutuksessa. Koulutuksessa oli kaksi etäjaksoa ja käytännön päivä Liikuntakeskus Pajulahdessa 24.2.2025. Koulutuksen suoritti kolme aikidokaa.

4.3. Ympäristöohjelma

Aikidoliitto, Judoliitto, Karateliitto, Miekkailu- ja 5-otteluliitto, Nyrkkeilyliitto, Painiliitto, Painonnostoliitto ja Taekwondoliitto tekivät ensimmäisen yhteisen ympäristöohjelman syksyllä 2021. Ohjelma uudistettiin vuonna 2024 ja se kattaa vuodet 2025–2027. Ohjelma löytyy kokonaisuudessaan liiton internetsivuilta materiaalisalkusta.

Ympäristöohjelmassa on Kamppailukompassi, jossa on neljä eri lohkoa. Kahteen lohkoon on nostettu toimenpiteitä viestinnästä ja koulutuksesta. Kolmas lohko sisältää ympäristötyöryhmän kokoukset, ohjelman toteutumisen seurannan ja ympäristökyselyn tekemisen. Neljännessä lohkossa seurataan matkustamiseen käytettyjen kilometrimäärien kehittymistä.

Liittojen yhteinen ympäristötyöryhmä jatkoi työtään vuonna 2025. Työryhmään kuului edustaja jokaisesta mukana olevasta liitosta. Aikidoliitto oli toimintavuoden puheenjohtajaliitto **Ulrika Ojalan** toimiessa puheenjohtajana. Myös **Laura von Boehm** oli mukana työryhmässä.

Ympäristötyöryhmän tahtotilana on nostaa esille ympäristöystävälliset teot, joiden avulla pystymme vaikuttamaan myönteisesti ympäristön kestävytyteen. Vuonna 2025 työryhmän toiminnan painopiste oli erityisesti viestinnässä. Aikido-lehdessä 1/2025 julkaistiin Ulrika Ojalan artikkeli ympäristöohjelmasta.

Liittojen some-kanavissa julkaistiin vinkit ja tiedotteet:

- Tippa ratkaisee - vähemmän vettä, enemmän vaikutusta 23.5.
- Ympäristöohjelma kuvina 24.10.
- Vinkkikortit planetaariseen hyvinvointiin 7.11.
- Roska treenipäivässä -video 21.11.

Ympäristöohjelman toimintasuunnitelmassa on koulutus jäsenseuroille vuonna 2026. Koulutus toteutetaan webinaarina. Vuonna 2025 työstettiin materiaalia ja tehtiin koulutuksen sisällysluettelo valmiiksi.

Työryhmä esitteli kamppailulajien ympäristöohjelman Olympiakomitean ympäristövastuullisuuslinikalla 4.11. Työryhmä kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa Teams-etäyhteydellä.

5. Seurat

5.1.Jäsenseurojen toiminta

Jäsenseurojen toiminta koostuu muun muassa peruskursseista aikuisille ja junioreille, jäsenharjoituksista, harjoitusleireistä, koulutustilaisuuksista ja yleisönäytöksistä. Seurat järjestävät näytöksiä ja leirejä sekä yhteistyössä toistensa kanssa että muiden budolajien kanssa. Monella seuralla oli tiivistä ja säännöllistä yhteistoimintaa kuntien ja koulujen kanssa, mm. Harastamisen Suomen mallin puitteissa.

5.2.Suomen Aikidoliitto ry:n jäsenseurat vuoden 2025 lopussa

1. AALTO AIKIKAI RY	Espoo
2. AGATSU RY	Alavus
3. AIKI CIRCLE RY	Helsinki
4. AIKIDO ALAVUS SHOO-LIN-KAN RY	Alavus
5. AIKIDO DOJO KOKORO R.F.	Forsby
6. AIKIDO DOJO TURKU RY	Turku
7. AIKIDO RYUSHINKAN RY	Nurmijärvi
8. AIKIDO TSURU DOJO RY	Helsinki
9. AIKIDO UNLIMITED RY	Tampere
10. AIKIDOSEURA KAITEN RY	Nurmijärvi
11. AKARI RY	Vantaa
12. AKEBONO RY	Järvenpää
13. AWASE RY	Helsinki
14. BUDOVIIKINGIT RY	Helsinki
15. COMBAT SOCIETY RY	Helsinki
16. DOJOS RY	Kirkkonummi
17. FINN-AIKI RY	Helsinki
18. FUDOSHIN RY	Pori
19. HIETAMÄEN DOJO RY	Mynämäki
20. HOLJUTAI RY	Hollola
21. HÄMEENLINNAN AIKIDOSEURA RY	Hämeenlinna
22. JIGOTAI RY	Jyväskylä
23. JOENSUU AIKIKAI RY	Joensuu
24. KAIGAN RY	Rauma
25. KAJAANIN AIKI-JO RY	Kajaani
26. KEMIN AIKIDOSEURA RY	Kemi

27. KENSU-KAN RF	Pietarsaari
28. KINOUMI RY	Kirkkonummi
29. KIZUNANOKAI RY	Karjaa
30. KOKKOLAN AIKIDOSEURA RY	Kokkola
31. KOTKA AIKIKAI RY	Kotka
32. KUOPION AIKIDOSEURA TENCHIKAN RY	Kuopio
33. LAHTI YUKO AIKIKAI RY	Lahti
34. LAPPEENRANNAN AIKIDOSEURA ASAHI RY	Lappeenranta
35. MASURAWO RY	Savonlinna
36. MEIDO-KAN RY	Helsinki
37. MEIJIN DEN RYU RY	Kuusankoski
38. NIVALAN AIKIDOSEURA RY	Nivala
39. PORVOO AIKIKAI RY	Porvoo
40. RAISION RYHTI RY	Raisio
41. ROVANIEMEN AIKIDO RYU KOKU KAN RY	Rovaniemi
42. ROVANIEMEN AIKIDOSEURA RY	Rovaniemi
43. RYUKIKAI RY	Lapinlahti
44. SANDOKAI RY	Kerava
45. SEIGIKAI RY	Tampere
46. SEINÄJOEN AIKIDOSEURA SHINTAI RY	Seinäjoki
47. SEISHINKAI RF	Tammisaari
48. SEITOKAI RY	Helsinki
49. SOTKAMON SAKURA RY	Sotkamo
50. SUOMEN BUDOKESKUS RY	Riihimäki
51. TAMPEREEN AIKIDOSEURA NOZOMI RY	Tampere
52. TURKU AIKIKAI RY	Turku
53. VAASAN BUDOKAN RY	Vaasa
54. VA-JUTSU RY	Kerava
55. VANTAAN JUKARA RY	Vantaa
56. VARKAUDEN AIKIDOSEURA RY	Varkaus
57. VIHTI AIKIKAI RY	Vihti
58. VIRTAIN URHEILIJAT RY / SEIDOKAN	Virrat
59. YATAGARASU RY	Helsinki